diário oficial Nº 35.166  77Quinta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2022

Portaria 2021/2022- DA,26/10/2022.
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor VICTOR ASSUNCAO RIBEIRO,
matrícula 5951021/2, Cargo SECRETÁRIO DE NÚCLEO DO INTERIOR, obje-
tivo AUXILIAR NO ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO EM AÇÃO DO BALCÃO DE
DIREITOS. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021,
para deslocar-se de PARAGOMINAS a ULIANÓPOLIS, período 26/10/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 868905
Portaria 2017/2022- DA,26/10/2022.
Conceder 2 + 1\2, 2 + 1\2, 2 + 1\2, diária(s) ao Defensor RODRIGO
SOUZA DA SILVA, matrícula 5935437, objetivo REALIZAR SESSÃO DO
TRIBUNAL DO JÚRI E ATENDIMENTOS REGULARES. Fundamento legal Lei
nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de PARAGO-
MINAS a TOMÉ-AÇU, período 16/11/2022 a 18/11/2022, 23/11/2022 a
25/11/2022, 29/11/2022 a 01/12/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 868897
Portaria 2018/2022- DA,26/10/2022.
Conceder 2 + 1\2, 2 + 1\2, 2 + 1\2, diária(s) ao Servidor PAULO HEN-
RIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS, matrícula 5899743-1, Cargo MOTORIS-
TA, objetivo CONDUZIR DEFENSOR. Fundamento legal Lei nº 5810/94
e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de PARAGOMINAS a TO-
MÉ-AÇU, período 16/11/2022 a 18/11/2022, 23/11/2022 a 25/11/2022,
29/11/2022 a 01/12/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 868899
Portaria 2022/2022- DA,26/10/2022.
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Defensores LAURO SIMOES DE CAS-
TRO BISNETTO, matrícula 5968058, LUCAS OLIVEIRA DA COSTA MOREI-
RA, matrícula 5968078, objetivo REALIZAR ATENDIMENTOS JURÍDICOS
CÍVEIS E CRIMINAIS EM AÇÃO DO BALCÃO DE DIREITOS. Fundamento
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocarem-se de
PARAGOMINAS a ULIANÓPOLIS, período 26/10/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 868907
Portaria Nº 2003/2022 - DA BELÉM, 25/10/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará,
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1329310 de 17/10/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante
elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO
MATRÍ-
CULA

OBJE-
TIVO

PROGRAMÁTICA

IZABELA DE
MELO PIMENTEL

ASSESSORA
ESPECIAL II

330.749.252-
72

CASA CIVIL/
BALCÃO DE
DIREITOS

6113140/2

REA-
LIZAR
VISITA

TÉCNICA
03.091.1492.8730

ELIVAR LOBO
ALVES

MOTORIS-
TA DE

DEFENSORIA
PÚBLICA

259.878.012-
49

GERÊNCIA DE
TRANSPORTES

57211744

CON-
DUZIR A
SERVI-
DORA

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM
BAIÃO; GOIANÉSIA DO PARÁ; PALESTINA DO

PARÁ; XINGUARA; CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA E
PARAUAPEBAS

22 A 29/10/2022 7,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 868587
Portaria 2036/2022- DA,26/10/2022.
Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor PAULO HENRIQUE
OLIVEIRA DOS SANTOS, matrícula 5899743-1, Cargo MOTORISTA, obje-
tivo CONDUZIR DEFENSORES. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Reso-
lução CSDP 266/2021, para deslocar-se de PARAGOMINAS a IPIXUNA DO
PARÁ, período 22/10/2022, 23/10/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 869061
Portaria 2035/2022- DA,26/10/2022.
Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), diária(s) aos Defensores DIOGO MAR-
CELL SILVA NASCIMENTO ELUAN, matrícula 57227857, RODRIGO SOU-
ZA DA SILVA, matrícula 5935437, LAURO SIMOES DE CASTRO BISNET-
TO, matrícula 5968058, LUCAS OLIVEIRA DA COSTA MOREIRA, matrícula
5968078, objetivo PARTICIPAR DE AÇÃO DO BALCÃO DE DIREITOS E RE-
ALIZAR ATENDIMENTO JURÍDICO. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Re-
solução CSDP 266/2021, para deslocarem-se de PARAGOMINAS a IPIXUNA
DO PARÁ, período 22/10/2022, 23/10/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 869054

Portaria 2037/2022- DA,26/10/2022.
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) a Defensora URSULA DINI MASCARENHAS,
matrícula 57231661-1, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO PRESENCIAL
JURÍDICO NO CENTRO DE RECUPERRAÇÃO FEMININA - CRF. Fundamento
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de
BELÉM a ANANINDEUA, período 21/10/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 869070
Portaria 2034/2022- DA,26/10/2022.
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Defensor MARCUS VINICIUS KRUGER
BECKER, matrícula 5968046, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA. Funda-
mento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se
de CAPANEMA a NOVA TIMBOTEUA, período 20/10/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 869035
Portaria 2032/2022- DA,26/10/2022.
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) a Servidora ANA LAURA BARBOSA NUNES,
matrícula 59643031, Cargo ASSESSORA JURÍDICA, objetivo OBTER TODAS
AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS E A SISTEMÁTICA DE ATENDIMENTO/
AGENDAMENTO EPAUTA DE AUDIÊNCIAS, A FIM DE QUE NÃO HAJA PRE-
JUÍZOS NAS PRÓXIMAS ITINERÂNCIAS, EM RAZÃO DE HAVER MUDAN-
ÇA TANTO NO SERVIDOR QUANTO NA ASSESSORA QUE COMPANHARÃO
O DEFENSOR PÚBLICO EM NOVA TIMBOTEUA. Fundamento legal Lei nº
5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de CAPANEMA a
NOVA TIMBOTEUA, período 20/10/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 869004
Portaria 2033/2022- DA,26/10/2022.
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) as Servidoras WANESSA ALBUQUERQUE CAS-
TRO MELENDEZ, matrícula 57227112, Cargo ASSESSORA JURÍDICA DE DE-
FENSORIA, TELMA FERREIRA DE ALCANTARA, matrícula 5898365/ 1, Cargo
SECRETÁRIA DE NÚCLEO DO INTERIOR, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO
JURÍDICO E AUXILIAR DEFENSOR PÚBLICO MARCUS VINICIUS KRUGER BE-
CKER. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para
deslocarem-se de CAPANEMA a NOVA TIMBOTEUA, período 20/10/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 869022
Portaria 2030/2022- DA,26/10/2022.
Conceder 2 + 1\2, diária(s) a(os) Servidor(es) MAXIMIANO SOUTO AMA-
DO NETO, matrícula 55585587, Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR A
EQUIPE QUE REALIZARÁ A AÇÃO SOBRE O CENÁRIO DOS TRANSPORTES
AQUAVIÁRIOS NA REGIÃO DO MARAJÓ. Fundamento legal Lei nº 5810/94
e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELÉM a SALVATERRA,
período 26/10/2022 a 28/10/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 868965
Portaria 2031/2022- DA,26/10/2022.
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) a Servidora GIOVANNA RAMOS ARAGAO,
matrícula 5952663, Cargo ASSESSORA JURÍDICA DE DEFENSORIA, obje-
tivo REALIZAR ATENDIMENTO JURÍDICO AOS CUSTODIADOS DO CENTRO
DE RECUPERAÇÃO REGIONAL DE MOSQUEIRO - CRMO. Fundamento legal
Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELÉM a
MOSQUEIRO, período 21/10/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 868983
Portaria 2024/2022- DA,26/10/2022.
Conceder 1 + 1\2, diária(s) a Servidora QUESIA SILVA E SILVA, matrícula
5962503, Cargo ASSESSORA JURÍDICA, objetivo AUXILIAR O DEFENSOR
PÚBLICO FERNANDO SAVARIZ FERRARI, NAS DEMANDAS INERENTES AO
CARGO. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021,
para deslocar-se de PARAUAPEBAS a ELDORADO DOS CARAJÁS, período
20/10/2022 a 21/10/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 868933
Portaria 2026/2022- DA,26/10/2022.
Conceder 2 + 1\2, diária(s) a Servidora QUESIA SILVA E SILVA, matrícula
5962503, Cargo ASSESSORA JURÍDICA, objetivo AUXILIAR O DEFENSOR
PÚBLICO FERNANDO SAVARIZ FERRARI, NAS DEMANDAS INERENTES AO
CARGO. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021,
para deslocar-se de PARAUAPEBAS a ELDORADO DOS CARAJÁS, período
25/10/2022 a 27/10/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 868941
Portaria 2025/2022- DA,26/10/2022.
Conceder 2 + 1\2, diária(s) ao Defensor FERNANDO SAVARIZ FERRARI,
matrícula 5957716, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA. Fundamento legal Lei
nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de PARAUAPE-
BAS a ELDORADO DOS CARAJÁS, período 25/10/2022 a 27/10/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 868938